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Wynalazek dotyczy sposobu sporządza¬
nia wszelkiego rodzaju połączeń bez szwu
pasm tkanin, np, pasów napędnych, taśm
przenośników, dętek, węży oraz rozmaitych
technicznych wyrobów gumowych, wyma¬
gających wkładek tkanych.

Dotychczas napotykano na znaczne
trudności przy wykonywaniu dostatecznie
wytrzymałych połączeń pasm tkanin.

Przy łączeniu pasm tkanin w znany
powszechnie sposób, mianowicie zapomocą
zszywania takowych, w miejscach połącze¬
nia pasm wytwarzają się niepożądane zgru¬
bienia,

W razie łączenia zapomocą zszywania
wkładek opon samochodowych, składają¬
cych się z 6 —8 warstw, zgrubienie po¬

wyższe wywołuje nierówność wkładki, co
powoduje nierównomierne natężenie o-
pony.

Wszystkich powyższych wad nie wy¬
kazuje połączenie bez szwu pasm tkanin,
wykonane według niniejszego wynalazku,
Łączenie według wynalazku polega na tern,
że nici osnowy, względnie nici osnowy i
wątku łączonych pasm, zostają w miejscu
łączenia rozstrzępiane, poczem są stłacza-
ne i łączone wzajemnie.

Wykonanie połączenia bez szwu pasm
tkanin stosownie do wynalazku przedsta¬
wione jest schematycznie na rysunku,
przyczem fig. 1 uwidocznia pasma tkanin
przed połączeniem, a fig. 2 — przykład wy¬
konania 'połączenia.



Pasma tkaniny a, b rozstrzępione są w
miejscu łączenia tak, że nitki osnowy a1,
b1 poddaje się spilśnieniu pod ciśnieniem,
po uprzedniem nasyceniu lepiszczem, np.
gumą. Na spilśnione nici a1, b1 nakładają
się ewentualnie z obu stron cienkie paski
gumy c (fig. 2) i poddaje się całość wulka¬
nizowaniu. *

I W ten śpbsflb powstaje 'połączenie bez
s?wu, bez najmniejszej nierówności i odpo¬
wiadające wszystkim wymaganiom.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób łączenia bez szwu pasm
tkanin wszelkiego rodzaju, znamienny tern,
że rozstrzępione w miejscu łączenia nitki

osnowy, względnie nitki osnowy i wątku
łączonych pasm, nasyca się lepiszczem, np.
gumą, następnie łączy się je pod ciśnie¬
niem, układa się na miejscu połączenia z
obu stron cienkie paski gumy i poddaje się
całość wulkanizowaniu.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tern, że nici osnowy, względnie
nici osnowy i wątku łączonych pasm tka¬
niny, zostają spilśnione.
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